Sesuai tuntunan Nabi Muhammad SAW, umat Islam
dianjurkan (sunah muakkadah) melaksanakan salat gerha-
na, walaupun dalam posisi gerhana bulan sebagian. Sejak
disyariatkannya salat gerhana pada 14 Jumadal Akhir 4 H
(20 November 625) sampai Rasulullah SAW wafat hari Senin
Legi, 12 Rabi’ul Awal 11 H (6 Juni 632) terjadi 3 kali gerhana
matahari dan 5 kali gerhana bulan.

Rasulullah SAW sendiri melakukan salat gerhana hanya

dua kali. Yang pertama saat gerhana bulan, 14
Jumadal Akhir 4 H (20 November 625) dan
saat gerhana matahari, 29 Syawal 10 H (27
Januari 632). Kenapa Rasulullah hanya salat
satu kali gerhana bulan dan satu kali gerhana
matahari, menurut hisab masih terjadi 4 kali
gerhana bulan dan 3 kali gerhan matahari?
Memang betul secara hisab terjadi bebera-
pa kali gerhana bulan dan matahari namun
waktu terjadinya gerhana bulan maupun
matahari terlalu dekat dengan terbit dan
terbenamnya bulan atau matahari, sehingga
waktunya sempit.